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 Pöytäkirja   

 18.6.2020  

   

VN/6579/2019 

YHTEISKUNTA- JA YRITYSVASTUUN NEUVOTTELUKUNNAN 11.6.2020 KOKOUKSEN PÖYTÄ-
KIRJA 

Aika 11.6.2020 klo 12.30–14.00 
Paikka Teams 

 

Läsnä: 

Neimala Antti, TEM, pj. (x)  Liisa Huhtala (x) 
Kent Wilska, UM (x)  Mari Carlson, UM (x) 
Merja Saarnilehto, YM  Markus Seppelin, STM 
Esko Pyykkönen, VNK (x)  Petri Vihervuori, VNK 
Karoliina Katila, SY (x)  Tiina Toivonen, SY 
Tuuli Mäkelä, EK  Hannu Ylänen, EK 
Timo Vuori, ICC (x)  Johanna Sipola, 3K (x) 
Pia Björkbacka, SAK (x)  Pekka Ristelä, SAK 
Elena Gorschkow, STTK (x)  Antti Koskela, STTK 
Anu Tuovinen, Akava  Vesa Vuorenkoski, Akava (x) 
Ilkka Sipiläinen, Kirkkohallitus Tiina Vyyryläinen, Kuluttajaliitto (x) 
Sonja Vartiala, Finnwatch (x) Janne Ronkainen, SASK ry 
Mikko Routti, FIBS ry (x)  Helena Kekki, FIBS ry 
Outi Hakkarainen, Fingo ry (x)   
Jouni Nissinen, SLL (x)  Otto Bruun, SLL 
- - -  
Linda Piirto, TEM (x) 
Sami Teräväinen (x) 

 

1. Kokouksen avaus 

Neuvottelukunnan puheenjohtaja Antti Neimala avasi kokouksen klo 
12.33. 

2. Läsnäolijoiden toteaminen 

Todettiin läsnäolijat ylläolevan listan mukaisesti. 

3. Neuvottelukunnan edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin neuvottelukunnan 6.5.2020 kokouksen pöytäkirja korjauk-
sella, että puheenjohtaja joutui poistumaan kokouksen avauksen jälkeen 
ja varapuheenjohtaja jatkoi kokousta. 

4. Ilmoitusasiat 

 Ulkoministeriön uutena varajäsenenä on aloittanut Mari Carlson. 

 

 



2/3 

VN/6579/2019 

  

5. Raportti 2018–2019 työsuunnitelman toteutumisesta 

Linda Piirto esitteli. Raportti pohjautuu neuvottelukunnan 24.5.2018 ko-
kouksessa esiteltyyn TEM-UM-työsuunnitelmaan. Todettiin raportti hy-
väksytyksi. 

6. Työsuunnitelma 2020–21 

Linda Piirto ja Kent Wilska esittelivät. Todettiin, että suunnitelmassa käsi-
tellään TEM-UM-toimia vastuullisen liiketoiminnan osalta. 

Todettiin, että Lenita Toivakka voisi tulla esittelemään Global Compactin 
kansallista ja kansainvälistä toimintaa. 

Pyydettiin kiinnittämään huomiota kestävän kehityksen tavoitteisiin, joissa 
on kyse muistakin asioista kuin ihmisoikeuksista tai kehityksestä. 
Ympäristönäkökulmaa tulisi tuoda enemmän esiin, esimerkiksi 
ilmastonmuutoksen ja luonnon monimuotoisuuden osalta. Todettiin, että 
valtioneuvoston kanslia kokoaa kestävän kehityksen työn yhteen, ei ole 
tarkoituksenmukaista toistaa kaikkea tässä. Suunnitelmassa käsitelty 
vain yritykset ja ihmisoikeudet -näkökulmaa. Todettiin, että työsuunnitel-
maa ei lähdetä laajentamaan niin, että se kattaa kaiken tärkeän 
tekemisen. Tarkennetaan alkuun, mistä työsuunnitelmassa on kyse, jottei 
kukaan ajattele, että jotain on jätetty tarkoituksellisesti pois. 

Tarkennettiin, että UM:n verotus- ja kehitys -suunnitelma on mainittu 
kappaleessa 5, kesäkuun aikana on tulossa valmis linjaus. Lisätään linkki.  

Todettiin, että suunnitelmaa tarkennetaan niin, että kestävää kehitys 
käsitellään tässä yhteydessä yritykset ja ihmisoikeudet -näkökulmasta ja 
lisätään johdantoon maininta, että kestävää kehitystä käsitellään 
laajemmin VNK:ssa. Suunnitelma julkaistaan. 

7. OECD-valitukset 

Linda Piirto ja Sami Teräväinen esittelivät neuvottelukunnalle toimitetun 
luonnoksen alustavaksi arvioksi, jota on käsitelty valituksen käsittelyä var-
ten nimitetyssä neuvottelukunnan alajaostossa. OECD:n toimintaohjeet 
eivät koske kaupallisia riitoja, joten alajaoston yksimielinen ehdotus on, 
että valitusta ei oteta tarkemmin tutkittavaksi.  

Todettiin, että neuvottelukunta on yksimielisesti samaa mieltä alajaoston 
kanssa.  

Todettiin, että toisen käsittelyssä olevan valituksen osalta on syytä jär-
jestää neuvottelukunnan virtuaalikokous. Jos päätösvaltaisuutta ei saa-
vuteta kokouksessa, käsittelyä voidaan jatkaa sähköpostilla (asian esit-
tely kokouksessa, hyväksyntä sähköpostilla). 

8. Yritysvastuulakia koskeva oikeudellinen selvitys 

Liisa Huhtala esitteli. Ministeriöllä on ollut vahva pyrkimys valmistella sel-
vitystä avoimesti. Neuvottelukunnalla on ollut muutamaan otteeseen 
mahdollisuus keskustella selvitystä tekevän EY:n kanssa. Lisäksi neuvot-
telukunnalla on ollut mahdollisuus olla kahden kesken yhteydessä EY:n 
kanssa. Virtuaalinen sidosryhmäkuuleminen 19.5. onnistui hyvin, paikalla 
parhaimmillaan 130 henkilöä. Kuulemisessa käytiin hyvää keskustelua. 
Verrattuna muihin ministeriöiden hankinnalla hankittujen selvitysten to-
teuttamiseen tämän selvityksen toteuttamistapa ei ole ollut tavanomaisin, 
selvityksen tekemiseen liittyvän laajan sidosryhmäyhteistyön vuoksi. Mi-
nisteriöiden edustajista koostuva ohjausryhmä ollut tiivisti mukana selvi-
tyksen tekemisessä. On muistettava, että selvitys on kuitenkin ulkopuoli-
sen tahon tekemä. Selvitys on tarkoitus julkaista 30.6. Sen jälkeen TEM 
järjestää lausuntokierroksen, jossa on tarvittavasti aikaa lausua. Selvitys 
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on mennyt hyvään suuntaan ja sellaisia teemoja kattavaksi, joita kuulemi-
sessa tuli esiin. Saadaan siis käyttöömme selvitys, joka vastaa omaa tar-
koitustaan ja jonka pohjalta sidosryhmät voivat antaa omat näkemyk-
sensä. 

9. Muut ajankohtaiset asiat 

Todettiin, että neuvottelukunnan kausi päättyy 31.12.2020. Syyskaudella 
on tulossa nimeämispyynnöt. 

10. Kokouksen päättäminen 

 Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.44. 

 

 

 Antti Neimala 
puheenjohtaja 
 
 
 

 Linda Piirto 
sihteeri 

 
 
Liitteet  Raportti 2018–2019 työsuunnitelman toteutumisesta 

Työsuunnitelma 2020–21 
 Luonnos lopulliseksi lausunnoksi OECD-valitusasiassa 
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